
 

         
Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

 

C o m u n e  d i  A r t a  T e r m e  
Via Umberto I, n. 1  * tel. 0433/92037 fax 0433/92004 * PEC: comune.artaterme@certgov.fvg.it 

C.F. 84001010309 * P.IVA 00482920303 
 

 

Decreto del Sindaco n. 5 del 30.08.2019 

                     Prot. n. 0006300/2019

  

 

OGGETTO Titolare di Posizione Organizzativa-Responsabile del Servizio Finanziario/Controllo di 

gestione – Integrazione  funzioni conferite. 

 

IL SINDACO 

 

 Richiamato il proprio Decreto dd. 4/09/2018, n. 5/2018 – prot. n. 5446 – con la quale è stata 

disposta la nomina della dott.ssa Alice Del Negro quale Posizione Organizzativa, Responsabile 

per i procedimenti amministrativi, funzioni, attività e servizi che vengono svolti dall’Ufficio 

comune per il Servizio Finanziario (costituito dai Comuni di Arta Terme, Paluzza e Treppo 

Carnico con convenzione stipulata il 31/08/2018 ai sensi dell’articolo 21 della L.R. 9/01/2006, 

n. 1, per lo svolgimento in forma associata del Servizio Economico – Finanziario e del servizio 

di controllo di gestione); 

 Richiamate: 

o La deliberazione consiliare dd. 25/02/2019, n. 12 – esecutiva agli effetti di legge – con 

la quale è stata disposta la revoca funzione di “Gestione dei servizi tributari” svolta 

dall’Unione Territoriale Intercomunale della Carnia, avviando la relativa procedura; 

o La deliberazione giuntale dd. 27/05/2019, n. 73 – esecutiva agli effetti di legge – con 

la quale, ultimata la procedura di ri-trasferimento della funzione, vengono conferiti 

alla dott. Alice Del Negro i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e 

gestionale inerente i tributi comunali, con decorrenza dal 28/05/2019; 

o La deliberazione giuntale dd. 4/06/2019, n. 75 – esecutiva agli effetti di legge – con la 

quale il conferimento di cui alla deliberazione giuntale citata viene integrato con i 

poteri per l'organizzazione delle attività connesse alla gestione dell’imposta di 

soggiorno; 

 Considerato che, fermo restando il conferimento di poteri come sopra disposto, si rende 

opportuno integrare il decreto 5/2018 sopra richiamato con le funzioni attività e servizi 

successivamente conferiti in relazione alla riassunzione dei servizi tributari in capo al solo 

Comune di Arta Terme; 

 Ritenuto, pertanto, di integrare e specificare il Decreto di nomina con quanto sopra esposto; 

 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DECRETA 

 

1. A integrazione del proprio Decreto dd. 4/09/2018, n. 5/2018 – prot. n. 5446 –  con il quale è 

stata disposta la nomina della dott.ssa Alice Del Negro quale Posizione Organizzativa, 

Responsabile per i procedimenti amministrativi, funzioni, attività e servizi che vengono svolti 

dall’Ufficio comune per il Servizio Finanziario (costituito dai Comuni di Arta Terme, Paluzza 

e Treppo Carnico con convenzione stipulata il 31/08/2018 ai sensi dell’articolo 21 della L.R. 

9/01/2006, n. 1, per lo svolgimento in forma associata del Servizio Economico – Finanziario 

e del servizio di controllo di gestione), di conferire all’incaricata i compiti e gli adempimenti 

mailto:comune.artaterme@certgov.fvg.it


 

 

 

           
Comune di Arta Terme 

   Provincia di Udine 

 

C o m u n e  d i  A r t a  T e r m e  
Via Umberto I, n. 1  * tel. 0433/92037 fax 0433/92004 * PEC: comune.artaterme@certgov.fvg.it 

C.F. 84001010309 * P.IVA 00482920303 
 

relativi alle funzioni correlate alla gestione dei  Servizi tributari, limitatamente al solo Comune 

di Arta Terme, con specifico riferimento a: 
 l’imposta comunale sugli immobili (ICI) 

 l’imposta comunale sulla pubblicità (ICP) e il diritto sulle pubbliche affissioni (DPA) 

 la tassa per l’occupazione di spazi ed aree pubbliche (TOSAP) 

 la tassa per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani interni (TARSU) 

 l’imposta municipale propria (IMU) 

 il tributo sui rifiuti e sui servizi (TARES) 

 l’imposta di soggiorno 

 gli adempimenti connessi con l’imposta unica comunale (IUC), che si compone dell'imposta municipale propria 

(IMU), del tributo per i servizi indivisibili (TASI) e della tassa sui rifiuti (TARI) 

 la predisposizione e l’adozione di tutti gli atti inerenti e conseguenti relativi ai tributi sopra elencati, compresi la 

sottoscrizione dei provvedimenti afferenti a tali attività e la rappresentanza in giudizio per le relative 

controversie. 
 

2. Restano salve e inalterate le altre disposizioni contenute nel citato Decreto dd. 4/09/2018, n. 

5/2018. 

 

3. La presente integrazione sarà pubblicata nel sito web dell’Ente, con modalità identiche a 

quelle dell’atto integrato. 

 

 

 

   

 

               Il Sindaco 

           Luigi Gonano 

                Firma digitale 

mailto:comune.artaterme@certgov.fvg.it

		2019-08-30T12:36:53+0100
	Luigi Gonano




